MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE

EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280,

Teresina, Piauí, Brasil Fone (86) 3215-410

www.cead.ufpi.br

ADITIVO 01 AO EDITAL Nº 24/2021 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí, por meio

da Comissão de Seleção (Portaria 08/2021 CEAD/UFPI), no uso de suas competências e atribuições

legais, no que se refere ao Edital 24 /2021 – UFPI / CEAD, destinado ao provimento de vagas e à

formação de cadastro de reserva de candidatos às funções de Tutor Presencial e a Distância, para, na

condição de bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de Letras-Português/CEAD/UFPI, tornam público

aos interessados aditivo 01 ao edital nº 24/2021.

ADITIVO 01 AO EDITAL 24/2021

Onde se lê:

Os candidatos interessados deverão enviar e-mail para letrasportuguesead@ufpi.edu.br no prazo de

02/04/2022 até o meio dia do dia de 04/04/2022 acusando recebimento e informando o interesse em

assumir a vaga.

CANDIDATOS(AS) À FUNÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.019.603-XX Ederson Dias de Carvalho 132

2º XXX.707.573-XX Lívia Maria Rosa Soares 129

3º XXX.339.843-XX Alceane Bezerra Feitosa 119

4º XXX.441.103-XX Maria do Carmo Cardoso 116

CANDIDATOS(AS) À FUNÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

Polo Juazeiro - BA

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.772.725-XX Maira dos Santos Silva 64

Polo Paes Landim - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.406.503-XX Daniela Dias de Carvalho 63

Polo Simões - PI

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:letrasportuguesead@ufpi.edu.br

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.020.463-XX Francisca Mercêdes Nonato 35

Polo Luzilândia - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º XXX.755.023-XX Jhon Lennon de Lima Silva 141

Polo Regeneração - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.529.803-XX Raimundo Dias da Costa 91

Polo São José do Peixe - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.422.613-XX Marilia Danieli Ibiapino Veras

Mendes

47

Polo Avelino Lopes - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.610.923-XX Hellen Nunes Ferreira Silva 48

Polo Pio IX - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.870.383-XX Roberto Francisco Viana da

Silva

55

Polo Jaicós - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.922.258-XX Tatiane Teresinha de Carvalho

Veloso

47

Polo Barras-PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.252.473-XX Rosemary Rufino 70

Polo Piracuruca-PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.923.233-XX Cynthia Ribeiro Cerqueira 95

Leia-se:

Os candidatos interessados deverão enviar e-mail para letrasportuguesead@ufpi.edu.br no prazo de

02/05/2022 até o meio dia do dia 04/05/2022 acusando recebimento e informando o interesse em

assumir a vaga.

CANDIDATOS(AS) À FUNÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.019.603-XX Ederson Dias de Carvalho 132

2º XXX.707.573-XX Lívia Maria Rosa Soares 129

3º XXX.339.843-XX Alceane Bezerra Feitosa 119

4º XXX.441.103-XX Maria do Carmo Cardoso 116

CANDIDATOS(AS) À FUNÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

Polo Juazeiro - BA

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.772.725-XX Maira dos Santos Silva 64

Polo Paes Landim - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.406.503-XX Daniela Dias de Carvalho 63

Polo Simões - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.020.463-XX Francisca Mercêdes Nonato 35

Polo Luzilândia - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO
OBTIDA

1º XXX.755.023-XX Jhon Lennon de Lima Silva 141

Polo Regeneração - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.529.803-XX Raimundo Dias da Costa 91

Polo São José do Peixe - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.422.613-XX Marilia Danieli Ibiapino Veras

Mendes

47

mailto:letrasportuguesead@ufpi.edu.br

Polo Avelino Lopes - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.610.923-XX Hellen Nunes Ferreira Silva 48

Polo Pio IX - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.870.383-XX Roberto Francisco Viana da

Silva

55

Polo Jaicós - PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.922.258-XX Tatiane Teresinha de Carvalho

Veloso

47

Polo Barras-PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º XXX.252.473-XX Rosemary Rufino 70

Polo Piracuruca-PI

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO

OBTIDA
1º XXX.923.233-XX Cynthia Ribeiro Cerqueira 95

Teresina (PI), 02 de maio de 2022

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI Coordenadora

Adjunta da UAB/UFPI